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ШІСТЬ ТРАМВАЙНИХ ВАГОНІВ ПЕРЕДАЛО ХАРКОВУ 
МІСТОПОБРАТИМ БРНО (ЧЕСЬКА РЕСПУБЛІКА), 

ПОВІДОМИВ МЕР IГОР ТЕРЕХОВ.
— Така модель електротранспорту 

вже експлуатується в мiстi. Вагони не-
обхідно буде адаптувати під нашу ко-
лію, і на це потрібний певний час.

Плануємо пустити їх, зокрема, на лі-
нію в районі ХТЗ, яка під час війни не 
експлуатувалася, а  її відновлення за-
плановане на 2025 рік.

Крім того, проводяться перемовини 
з представниками міста Брно щодо на-
дання Харкову тролейбусів.

Незважаючи на безперервні обстріли 
критичної інфраструктури з боку росій-
ського агресора, ми  намагаємося під-
тримувати всі сфери життєдіяльності 
міста. Це стосується й забезпечення 

налагодженого функціонування гро-
мадського транспорту.

Міська рада заклала кошти в бюджет, 
щоб у  наступному, 2025  році проїзд 
у  муніципальному транспорті Харко-
ва залишити безплатним. Таким чином 
ми намагаємося матеріально підтрима-
ти містян, на долю яких випали важкі 
воєнні випробування.

Водночас відзначу, що надалі ситуа-
ція залежатиме від тарифів на елек-
троенергію: якщо вони зростуть — до-
ведеться реагувати. Але запевнюю, 
Харків, як і зараз, буде робити все від 
нього залежне, щоб не залишити людей 
без допомоги.

ÕÀÐÊIÂ ÎÍÎÂËÞЄ
ÒÐÀÌÂÀÉÍÈÉ ÏÀÐÊ
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Керівник Офісу Президента Андрій Єрмак 
провів зустріч із комісаром Європейського 

Союзу зbпитань оборони та космосу Андрюсом 
Кубілюсом, який із 1bгрудня обіймає цю 
новостворену посаду уbЄврокомісії.

А
ндрій Єрмак зауважив, що чітка та визначе-

на політика Європи щодо підтримки Украї-

ни та колективної безпеки є одним із клю-

чових чинників досягнення справедливого миру.

— Ми добре вас знаємо та вдячні за все, що ви вже 

зробили й продовжуєте робити для України. Впев-

нений, що на цій посаді ви й надалі допомагатимете 

нашій країні до закінчення цієї війни. І також — на 

шляху до набуття повноправного членства в ЄС, — 

наголосив Керівник Офісу Президента.

Під час зустрічі обговорили ситуацію на полі бою, 

першочергові потреби Сил оборони України та зміц-

нення української ППО.

Очільник Офісу Глави держави розповів про свої 

нещодавні зустрічі з представниками нинішньої та 

майбутньої адміністрацій Президента США. Андрій 

Єрмак наголосив, що зараз дуже важливою є плідна 

співпраця європейських країн зі Сполученими Шта-

тами Америки, зокрема щодо підтримки України 

в боротьбі з російською агресією.

— Вважаю, що в нас є всі шанси закінчити цю вій-

ну справедливим миром», — сказав керівник Офісу 

Президента.

Крім того, Андрій Єрмак та Андрюс Кубілюс обго-

ворили шляхи ефективної протидії російській про-

паганді. Адже вона впливає, зокрема, на те, як у Єв-

ропі та світі сприймають агресивну війну росії проти 

України.

Єврокомісар зазначив, що Україна захищає не ли-

ше себе, а й увесь Європейський континент.

— Усі ми хочемо, щоб мир настав якнайшвидше. 

Але, звичайно, ми шукаємо шляхи, як досягти миру 

через силу, — наголосив Андрюс Кубілюс.

ÎÁÃÎÂÎÐÈËÈ 
ÏÎÑÈËÅÍÍß 
ÓÊÐÀЇÍÑÜÊÎЇ ÏÏÎ
ПРЕЗИДЕНТ УКРАЇНИ ВОЛОДИМИР ЗЕЛЕНСЬКИЙ ПРОВІВ ТЕЛЕФОННУ 
РОЗМОВУ З ПРЕМ’ЄРМІНІСТРОМ ІСПАНІЇ ПЕДРО САНЧЕСОМ.

Г
лава держави висловив іспансько-

му народові найщиріші співчуття у 

зв’язку із загибеллю людей унаслі-

док руйнівних повеней.

Володимир Зеленський подякував Іспанії 

за всю надану допомогу, реалізацію двосто-

ронньої безпекової угоди, а також особливо 

відзначив внесок країни у зміцнення укра-

їнської протиповітряної оборони.

Президент розповів про потребу в додат-

кових засобах ППО на тлі російських ударів 

по українській енергетиці.

Окремо Володимир Зеленський і Педро 

Санчес обговорили європейську інтегра-

цію України. Глава держави наголосив на 

тому, що Україна розраховує на відкриття 

перших переговорних кластерів на початку 

наступного року.

Крім того, лідери домовилися про зустріч 

найближчим часом.

Є ÂÑI ØÀÍÑÈ
ÇÀÊIÍ×ÈÒÈ ÖÞ ÂIÉÍÓ
ÑÏÐÀÂÅÄËÈÂÈÌ ÌÈÐÎÌ

Ó ÕÀÐÊÎÂI ÂØÀÍÎÂÓÂÀËÈ ËIÊÂIÄÀÒÎÐIÂ 
×ÎÐÍÎÁÈËÜÑÜÊÎЇ ÀÂÀÐIЇ
14bГРУДНЯ МИbЗГАДУЄМО ПОДВИГ ЛЮДЕЙ, ЯКІ, НЕ ШКОДУЮЧИ 
ВЛАСНОГО ЖИТТЯ ТА ЗДОРОВ’Я, БОРОЛИСЯ ЗbКАТАСТРОФОЮ, 
ЯКА СТАЛА ВИКЛИКОМ ДЛЯ ВСЬОГО СВІТУ.

У
 цей день у Харкові біля пам’ятника чорнобиль-

цям відбувся урочистий захід. До меморіалу при-

йшли ліквідатори, їхні рідні, представники міс-

цевої влади та пересічні небайдужі громадяни. Прозвуча-

ли слова вдячності, а до підніжжя пам’ятника лягли живі 

квіти – символ пам’яті та шани тим, хто віддав усе заради 

нашого майбутнього.

– Важливо пам’ятати людей, 

які в далекому 86-му році вико-

нали свій обов’язок і врятува-

ли не тільки нашу Україну, але 

й можна сказати, що і Європу. 

Харківський міський голова Ігор 

Терехов завжди приділяє велику 

увагу чорнобильським пробле-

мам і чорнобильській тематиці 

взагалі. Тому що ці люди, коли 

було потрібно, стали на захист 

нашої держави, а зараз ми маємо 

їм допомагати і маємо вшанову-

вати пам’ять тих, кого вже з на-

ми нема, – за-

значив директор 

Департаменту 

по роботі з гро-

мадськими об’єднаннями ХМР Нікіта Стєрін.

Григорій Коляда добре пам’ятає 1986 рік. В свої 24 роки, 

будучи пожежним у складі Першого харківського батальйо-

ну, чоловік брав участь у ліквідації 

наслідків аварії на Чорнобиль-

ській атомній електростанції:

– Ми розташувалися в сели-

щі Іванкове, а на станцію в Чор-

нобиль виїжджали на відкачку 

води, на гасіння вогню: 23 трав-

ня трапилася велика пожежа між 

третім та четвертим енергобло-

ками, кабелі горіли. Я не скажу, 

що ми прямо герої, кожний ви-

конував свою роботу. Єдине, що 

скажу, ніхто не відступив, ніхто 

не відмовився.

ÎÊÓÏÀÍÒÈ ÏÐÎÄÎÂÆÓÞÒÜ 
ÎÁÑÒÐIËÞÂÀÒÈ ÕÀÐÊIÂ
МИНУЛИМИ ВИХІДНИМИ МІСТО ЗНОВУ 
ОПИНИЛОСЯ ПІД ВОРОЖИМ ВОГНЕМ. 
ПОПЕРЕДНЬО РОСІЙСЬКИЙ АГРЕСОР 
ЗАВДАВ УДАРУ ПОbКИЇВСЬКОМУ РАЙОНУ 
ХАРКОВА. ПОСТРАЖДАЛА 48РІЧНА ЖІНКА, ЇЇ 
ГОСПІТАЛІЗУВАЛИ ДОbЛІКАРНІ, ПОВІДОМИВ МЕР 
ІГОР ТЕРЕХОВ.

М
іський голова зазначив, що окупанти били 

по району житлової забудови:

— На щастя, в будинки не влучили. Удар 

прийшовся у землю. На місці потужного вибуху працюва-

ли усі відповідні служби. Проводиться обстеження навко-

лишніх будинків на предмет пошкоджень.

Ігор Терехов також розповів про наслідки атаки у ніч на 

13 грудня:

Ворожий безпілотник атакував Індустріальний район. 

«Шахед» влучив у дах п’ятиповерхового житлового будин-

ку. На щастя, ніхто не постраждав. Але ми були змушені 

припинити електро- та газопостачання. Зараз на місці 

події працюють комунальні служби. Вони закрили конту-

ри та ремонтують пошкоджений дах. Зараз у будинку вже 

повністю відновлене надання комунальних послуг.
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СПЕЦІАЛЬНИЙ 
МОНІТОРИНГ ДЛЯ 
ДЕРЖПРОМУ 

ДЕРЖПРОМ СТАНЕ ПЕРШИМ УbСВІТІ 
ОБ’ЄКТОМ, ЩОДО ЯКОГО ЮНЕСКО ЗАСТОСУЄ 
МЕХАНІЗМ «СПЕЦІАЛЬНИЙ МОНІТОРИНГ». 
ВІДПОВІДНЕ РІШЕННЯ ДНЯМИ УХВАЛИЛИ 
ЧЛЕНИ КОМІТЕТУ ЗbЗАХИСТУ КУЛЬТУРНИХ 
ЦІННОСТЕЙ УbРАЗІ ЗБРОЙНОГО КОНФЛІКТУ.

Ц
е дозволить спланувати відновлення архітек-

турної пам’ятки та забезпечити належне до-

кументування руйнувань, повідомив міський 

голова Ігор Терехов:

— ЮНЕСКО ретельно контролюватиме процес 

відновлення будівлі Держпрому в Харкові. Ми про-

вели серйозні перемовини з представниками ЮНЕ-

СКО, і я дуже радий, що було ухвалене таке рішення. 

Також я наполягав, щоб вони приділили належну ува-

гу не тільки будівлі Держпрому, а й усьому архітектур-

ному ансамблю на площі Свободи. Цей унікальний 

архітектурний ансамбль має перебувати під захистом 

ЮНЕСКО, і це рішення — перший крок у цьому на-

прямі.

ÇÀÐÀÄÈ ÐIÄÍÎÃÎ ÌIÑÒÀ
ХАРКІВСЬКИЙ МІСЬКИЙ ГОЛОВА ІГОР ТЕРЕХОВ ВРУЧИВ СПІВРОБІТНИКАМ УПРАВЛІННЯ ПАТРУЛЬНОЇ 
ПОЛІЦІЇ ВbХАРКІВСЬКІЙ ОБЛАСТІ ДЕПАРТАМЕНТУ ПАТРУЛЬНОЇ ПОЛІЦІЇ, ЯКІ БЕРУТЬ УЧАСТЬ УbБОЙОВИХ 
ДІЯХ, МЕДАЛІ «ЗАbОБОРОНУ МІСТАГЕРОЯ ХАРКОВА»

М
ер подякував захисникам 

за їхню роботу:

— Самовідданість, про-

фесіоналізм та героїзм патрульних — 

поза сумнівом. Я вдячний вам за те, 

що ви захищаєте наших людей і наше 

місто від російської навали, за те, що 

цивільні почуваються тут, у Харкові, 

в безпеці. Ми, зі свого боку, будемо 

завжди вас підтримувати.

Медалі отримали 5 патрульних. 

Дехто із них на захід прибув просто 

з передової.

Зараз у зоні відповідальності патрульної поліції не тіль-

ки охорона правопорядку, її співробітники одними з пер-

ших приїздять на місця обстрілів, реагують на інформацію 

про замінування, протидіють колаборантам, а також без-

посередньо долучаються до оборони кордонів України та 

до знищення ворога.

Олександр Вітченко, заступник командира роти такти-

ко-оперативного реагування УПП в Харківській області 

ДПП:

— Нас відзначили, дуже приємно, що всі бачать, як 

ми працюємо.

Труднощі бувають, але ми з ними справляємося, три-

маємо стрій. Мотивує нас любов до Батьківщини, те, що 

ми боронимо наш рідний дім.

У прифронтовому Харкові та області патрульна поліція 

щоденно стикається з новими викликами. І щоденно де-

монструє свій героїзм. Зокрема, показовою подією стало 

складне знищення колони ворожої техніки під Липцями, 

до якого долучилися і охоронці правопорядку.

ÁÓÄÅ ÏÐÎÂÅÄÅÄÅÍÎ ÄÅÌÎÍÒÀÆ
ÄÅßÊÈÕ ÆÈÒËÎÂÈÕ ÁÓÄÈÍÊIÂ
ЗАТВЕРДЖЕНИЙ ПЕРЕЛІК 
ПОТЕНЦІЙНО НЕБЕЗПЕЧНИХ 
ОБ’ЄКТІВ, ЯКІ ПОТРЕБУЮТЬ 
ПРОВЕДЕННЯ НЕВІДКЛАДНИХ 
АВАРІЙНОВІДНОВЛЮВАЛЬНИХ 
РОБІТ АБО ПІДЛЯГАЮТЬ 
ДЕМОНТАЖУ.

З
гідно з рішенням виконавчого 

комітету Харківської міськради, 

до переліку об’єктів, які підляга-

ють демонтажу, увійшли сім житлових 

багатоквартирних будинків: вул. Собор-

ності України, 225, вул. Метробудівників, 

4 і 9, вул. Чоботарська, 38, майдан Героїв 

Небесної Сотні, 5-а, 5-б та 5-в.

Внаслідок ворожих обстрілів вони зазнали значних по-

шкоджень тримальних та огороджувальних конструкцій, 

характер яких свідчить про небезпеку аварійного обвален-

ня. Ступінь пошкоджень об’єктів — понад 80%, зазначив 

директор Департаменту з благоустрою, відбудови та ре-

конструкції ХМР Костянтин Лиска:

— Експерти взяли проби всіх тримальних елементів 

цих будинків і після проведення візуального, технічно-

го та лабораторного досліджень дійшли висновку, що ці 

об’єкти відновити неможливо. Тому було ухвалене рішен-

ня про їх знесення.

Крім того, було ухвалене рішення про частковий демон-

таж багатоквартирних житлових будинків на пр. Любові 

Малої, 24 (3-й під’їзд) та вул. Біблика, 2-д (8-й під’їзд). 

В цих будівлях планується проведення капітального ре-

монту.

— Будуть знесені під’їзди, які неможливо відновити, 

а також буде спроєктоване посилення конструкцій між 

уцілілими. За наявності фінансування ремонтні роботи 

будуть проведені вже наступного року, — повідомив ди-

ректор департаменту.

ÒÅÏËÎ Â ÄÎÌIÂÊÀÕ — 
ÒÅÏËÎ ÍÀ ÑÅÐÖI
ЮНІСЕФ ПЕРЕДАВ ХАРКОВУ ШІСТЬ 
КОГЕНЕРАЦІЙНИХ УСТАНОВОК. МІСЬКИЙ ГОЛОВА 
ІГОР ТЕРЕХОВ РАЗОМ ЗbПРЕДСТАВНИКАМИ 
ЮНІСЕФ ВІДВІДАЛИ МОДЕРНІЗОВАНУ 
КОТЕЛЬНЮ НА ПІВНІЧНІЙ САЛТІВЦІ.

І
гор Терехов зазначив, що сучасне устатковання доз-

воляє забезпечити стабільне постачання тепла і га-

рячої води в невеликий мікрорайон навіть за відсут-

ності світла. Решта когенераційних установок також була 

встановлена в котельнях у трьох районах міста. Вони доз-

воляють одночасно виробляти електроенергію для котель-

ні, яка постачає тепло та гарячу воду в житлові будинки:

— Зараз, коли місто повністю позбавлене можливості 

генерувати електроенергію самостійно, а ворог нищить 

нашу інфраструктуру, ми розуміємо, наскільки важливі 

такі установки. Це ще один маленький, але дуже важли-

вий крок до створення в Харкові «енергетичного острова».

Своєю чергою голова представництва ЮНІСЕФ в Україні 

Мунір Мамедзаде підкреслив, що організація продовжува-

тиме підтримувати Харків наступного року, зокрема і в де-

централізації систем тепло-, водо- та енергопостачання:

— Влітку ми домовилися, що будемо розширювати 

партнерство з міською радою та посилювати допомогу для 

підготовки до зими. Бачимо, що атаки по інфраструктур-

них об’єктах тривають. Тому скеровуємо наші зусилля на 

децентралізацію цих об’єктів. Головна мета — забезпечити 

житлові мікрорайони теплом та усім необхідним, щоб лю-

ди могли нормально переживати тяжкі військові часи. Го-

ловна мета — забезпечити мікрорайони всім необхідним, 

щоб люди могли нормально пережити ці важкі воєнні ча-

си. А ще наш пріоритет — діти. Першочергова підтримка 

сімей з дітьми — це те основне, на що спрямована робота 

нашого фонду.

У межах співпраці з ЮНІСЕФ КП «Харківські тепло-

ві мережі» отримали сучасне обладнання, що забезпечує 

ефективність і надійність теплопостачання. Фонд передав 

тепловикам спеціальну ізольовану трубу, технічні комп-

лектуючі та новітні установки, здатні не лише генерувати 

тепло, а й виробляти електроенергію. До цього додалися 

газові генератори та частотні перетворювачі, які роблять 

систему більш адаптивною до сучасних викликів. Все 

це спрямоване на те, щоб харків’яни мали тепло навіть 

у найскладніших умовах.

Окрім когенераційних установок, протягом 
2024 року КП «Харківські теплові мережі» отрима-
ло в рамках співпраці з ЮНІСЕФ 47 частотних пере-
творювачів, 22 газових генератори, труби та ін.
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ÐÀÇÎÌ ÄÎ ÏÅÐÅÌÎÃÈ
САМЕ ТАКУ НАЗВУ ОТРИМАВ УНІКАЛЬНИЙ 
ТВОРЧИЙ ПРОЄКТ, РЕАЛІЗОВАНИЙ 
ЗАbСПРИЯННЯ ХАРКІВСЬКОГО МІСЬКОГО 
ГОЛОВИ ІГОРЯ ТЕРЕХОВА. ЦЯ ІНІЦІАТИВА БУЛА 
ЗАПОЧАТКОВАНА УbПОПЕРЕДНЬОМУ, 2023bРОЦІ, 
ІbВЖЕ ТОДІ ОТРИМАЛА СХВАЛЬНІ ВІДГУКИ 
ХАРКІВ’ЯН.

Ц
ього року кращі дитячі та дорослі творчі колек-

тиви також приготували багато цікавого, щоб 

порадувати містян. Щотижня на двох станціях 

підземки, а саме на «Університеті» та «Історичному му-

зеї», аматори та майстри мистецтва влаштовують вистави, 

концерти тощо. Проєкт «Разом до перемоги», зазначають 

організатори, покликаний повернути магію зимових свят, 

об’єднати всіх харків’ян позитивною енергією, теплотою 

та підтримати надію на мир в їхніх серцях.

— Усі програми, які сьогодні харків’яни мають змо-

гу бачити у метрополітені, підготовлені за участі Депар-

таменту культури ХМР. У кожній програмі беруть участь 

не менше 78 дитячих колективів, вокалістів, митців. А це 

десь 70 учасників. Жоден виступ ще не повторився, — за-

уважила начальниця відділу культури Новобаварського 

району департаменту Галина Рукавицина.

Карина Шевченко, учасниця «Музичного театру-студії 

«Дитячий квартал»:

— Враження прекрасні, для нас велика честь виступа-

ти для людей, це дуже круто. Неймовірні емоції! Я думала, 

буде не так багато людей, а виявилося, що їх прямо на-

товп, і всім подобаються наші виступи.

Ольга, студентка Харківської державної академії куль-

тури:

— Найголовніше, що люди задоволені тим, що ми ство-

рили. Тому, якщо глядачі задоволені, то і ми, артисти, за-

доволені. Ми ділимося своєю енергетикою один з одним.

Вікторія, учасниця ансамблю народного танцю «Буре-

вісник»:

— Вважаю такі заходи дуже важливими, бо вони підій-

мають дух і віру у перемогу. Є таке латинське прислів’я Ubi 

concordia, ibi victoria — «перемога там, де злагода». Якщо 

кожен буде іти крок за кроком до своєї мети, обов’язково 

переможе.

ÇÈÌÎÂÀ ÊÀÇÊÀ Â ÎÑÍÎÂ’ßÍÑÜÊÎÌÓ ÐÀÉÎÍI
ЗАbВЛАСНОЮ ІНІЦІАТИВОЮ ДІТЛАХИ РАЙОНУ РАЗОМ ЗІ СВОЇМИ БАТЬКАМИ ТА ВЧИТЕЛЯМИ 
ПРИКРАСИЛИ НОВОРІЧНИМИ ІНСТАЛЯЦІЯМИ ПОДВІР’ЯbРІДНИХ ШКІЛ.

А поки працювали, досхочу повеселися.

Ілля, п’ятикласник:

— Мені дуже сподобалися різні новорічні локації у мі-

сті, і я з радістю взяв участь у прикрашанні школи. Дуже 

люблю Новий рік, тому що це дуже весело.

Каміла, одинадцятикласниця:

— Я дуже радію з того, що наша школа знайшла мож-

ливість нас зібрати, поспілкуватися, розважитися, відчути 

свята.

Віктор, одинадцятикласник:

— Мені дуже подобається те, що зробила школа, те, що 

зробили всі, і ми з нашим класом. Зараз, під час війни, 

нам цього дуже не вистачає — зустрітися з однокласника-

ми, вчителем, бути з ними в колективі, спілкуватися.

Олена, вчителька:

— Діти дуже скучили за святами і ми раді, що ми сьо-

годні усі разом створили таку гарну новорічну локацію.

Наталя, вчителька:

— Давно вже моє серце так не тішилося, як сьогод-

ні. Уже декілька років не бачила таких щасливих облич, 

в такій кількості. Подивіться на цих дітей. Вони скучи-

ли за цим. Свято, попри все, мусить бути в дитячому 

житті.

Тим часом на місто спустились вечірні сутінки. І кожна 

новорічна прикраса засяяла яскравими вогниками, тіша-

чи око перехожих та заряджаючи святковим духом.

Ідею підхопили. І в іншому навчальному закладі Ос-

нов’янського району взялися прикрашати на подвір’ї 

ялинку. Дітлахи, які повернулися на шкільному автобусі 

з метрошколи, не стримуючи своїх емоцій, раділи та кру-

жляли навколо неї.
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ÍÀ ÎÑÎÁÈÑÒÅ 
ÍÅ ÇÀÇIÕÀÒÈ!

МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ 
НАДІСЛАЛО БАНКАМ РОЗ’ЯСНЕННЯ ПРО 
НЕДОЦІЛЬНІСТЬ НАДМІРНИХ ВИМОГ ЩОДО 
РОЗКРИТТЯ БАНКІВСЬКИХ ДАНИХ У МЕЖАХ 
ДЕРЖАВНИХ ПРОГРАМ «ЗИМОВА єПІДТРИМКА» 
ТА «НАЦІОНАЛЬНИЙ КЕШБЕК».

Д
ля нарахування кешбеку за купівлю україн-

ських товарів за програмою «Національний 

кешбек» уряд потребує даних виключно про 

транзакції, що стосуються купівлі/повернення відпо-

відних товарів.

Даних про інші транзакції для програми «Національ-

ний кешбек» уряд не потребує і не запитує від банків. 

Тож Міністерство економіки в листі до банків наголо-

сило на тому, що вимоги з боку банків про надання зго-

ди на розкриття інших даних є недоцільними.

Кошти за програмою «Зимова єПідтримка» (в яку 

входить «тисяча Зеленського») також зараховуються на 

картку «Національний кешбек». Якщо ви не зацікав-

лені брати участь у програмі «Національний кешбек» і 

плануєте використати цю картку лише для отримання 

коштів за програмою «Зимова єПідтримка», банки не 

повинні вимагати згоду на розкриття інформації про 

транзакції з особистих рахунків чи інші персональні 

дані, які не стосуються безпосередньо виплати.

Ìîçàїêà

ÇÍÎÂ ÑÅÐÅÄ ÊÐÀÙÈÕ
ДВА ХАРКІВСЬКИХ ВИШІ УВІЙШЛИ ДОbМІЖНАРОДНОГО 
РЕЙТИНГУ THE ONLINE LEARNING RANKINGS 2024. РЕЙТИНГ 
ОЦІНЮЄ НАЙКРАЩУ ОНЛАЙНПІДГОТОВКУ СТУДЕНТІВ 
УbГЛОБАЛЬНОМУ МАСШТАБІ.

З
агалом у рейтингу 56 уні-

верситетів світу. Україну 

представили Національ-

ний технічний університет «Хар-

ківський політехнічний інсти-

тут» (16-те місце) та Харківський 

національний університет імені 

В. М. Каразіна (53-те місце)

THE Online Learning Rankings 

2024 — перший рейтинг від агент-

ства Times Higher Education, 

що визначає навчальні заклади 

з найкращою системою дистан-

ційної підготовки студентів та є 

першим у світі показником за-

гальної ефективності онлайн- 

освіти на глобальному рівні. В ос-

нову рейтингу було закладено та-

кі важливі критерії: кількість та 

якість ресурсів для онлайн-нав-

чання, рівень залучення студентів 

та їхні успіхи.

ÇÓÑÒÐI×ÀÉÒÅ ÔÓÒÁÎËÜÍÓ ÐÅËIÊÂIÞ
«ЗОЛОТИЙ М’ЯЧ» АНДРІЯ ШЕВЧЕНКА, СИМВОЛ 
УКРАЇНСЬКОГО ФУТБОЛУ, НАГОРОДА, ЯКУ 
ШЕВЧЕНКО ЗДОБУВ 20bРОКІВ ТОМУ, ВИРУШИВ 
УbТУРНЕ ПОbМІСТАХ УКРАЇНИ.

К
ожен українець матиме можливість побачити на 

власні очі цей символ, повідомляє Українська 

Асоціація Футболу.

— У грудні 2004-го Андрій Шевченко отримав най-

престижнішу нагороду у світі футболу. Він став першим і за-

лишається єдиним українцем, який здобув «Золотий м’яч» 

за часів незалежності. На честь річниці відзнаки Шевченко 

привіз нагороду в Україну, — йдеться у повідомленні.

До Харкова реліквію привезуть у середу, 18 грудня, 

 його експонуватимуть з 12:30 до 18:30 на Південному 

вокзалі.

— Не пропустіть унікальну можливість побачити «Зо-

лотий м’яч» на власні очі на вокзалі свого міста! Приходь-

те, фотографуйтеся з трофеєм, діліться вашими вражен-

нями в соцмережах та святкуйте цю знакову дату разом 

з нами! В разі повітряної тривоги ми попросимо відвіду-

вачів перейти до укриття, а експозиція на цей час надійно 

сховається в безпечному місці вокзалу, — анонсує «Укрза-

лізниця».

ÄÈÂÈÍÀ ÒÀ É ÃÎÄI
НАЦІОНАЛЬНИЙ БАНК УКРАЇНИ 
ВИПУСТИВ КВАДРАТНУ 
МОНЕТУ «ЦИФРОВА ДЕРЖАВА» 
НОМІНАЛОМ 10 ГРИВЕНЬ.

М
онету присвятили досягнен-

ням країни у сфері цифро-

вих технологій та інновацій.

На аверсі монети зобразили малий 

Державний Герб України, оточений 

електронною мережею. Ця комбі-

нація символізує Україну як єдину 

цифрову систему, що за допомогою 

новітніх технологій об’єднала життя 

громадян.

На реверсі – схематична карта Укра-

їни, створена з цифр двійкового коду. 

У ньому зашифрували назву Ukraine. 

Внизу нанесли підпис «Цифрова дер-

жава», поруч з 

якою зобразили 

курсор комп’ю-

терної мишки.

Дизайн створив 

художник Андрій 

Сагач. Придбати 

монету в нуміз-

матичному ма-

газині можна з 

9 січня 2025 року, 

її тираж стано-

вить 7500 штук.

ÄÂI×I Ó ÒÓ 
ÑÀÌÓ ÐI×ÊÓ

ВПЛИВОВИЙ АМЕРИКАНСЬКИЙ 
ЖУРНАЛ TIME ВДРУГЕ НАЗВАВ 
«ЛЮДИНОЮ РОКУ 2024» ДОНАЛЬДА 
ТРАМПА.

У
 2016 році журнал назвав його 

«президентом розділених штатів». 

Тепер Time стверджує, що відколи 

Трамп уперше балотувався на посаду пре-

зидента США у 2015 році, «ніхто не відігра-

вав більшої ролі в зміні курсу політики та 

історії».

«На порозі його другого президентства, 

усі ми — від його найфанатичніших при-

хильників до найпалкіших критиків — жи-

вемо в епоху Трампа», — наголошує жур-

нал.

Журналісти зауважили, що він змінив 

американську політику. Мовляв, пере-

міг на цьогорічних виборах і зробив свою 

 команду прихильників ще більшою. А ще 

став першим республіканцем за 20 років, 

який набрав більше голосів, ніж демократ, 

причому від попередніх виборів у 2020 ро-

ці 9 з 10 американських округів збільшили 

підтримку Трампа.

ÒÀÊ ÄÅØÅÂØÅ
ШОКОЛАДНІ ФІГУРКИ УbВИГЛЯДІ САНТАКЛАУСА, СНІГОВИКА, ЗАЙЧИКА ТОЩО 
СТАЛИ ТРАДИЦІЙНИМИ АТРИБУТАМИ ЗИМОВИХ СВЯТ. ВТІМ, ЦІКАВИМ Є ТОЙ ФАКТ, 
ЩО ВОНИ УСЕРЕДИНІ ПОРОЖНІ.

В
іце-президент з виробництва однієї 

з американських кондитерських ком-

паній Марк Шлотт пояснює, що по-

рожнисті шоколадні фігурки створені насампе-

ред із міркувань зручності.

«Якби у вас був кролик більшого розміру 

і з цільного шоколаду, він був би схожий 

на цеглину. Ви б ламали зуби», — пояснює 

експерт.

Окрім того, такі шоколадні фігурки є еконо-

мічно вигіднішими. Адже на їхнє виготовлен-

ня потрібна менша кількість сировини. Відтак 

можна зробити більше солодощів.

Першими шоколадними фігурками були кро-

лики. Вони вперше з’явилися у США у XIX 

столітті. Порожніми солодощі вперше зроби-

ли 1939 року, а надзвичайно популярними вони 

стали після Другої світової війни.
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ÂÈ ÌÀЄÒÅ 
ÇÍÀÒÈ
ЧИ МОЖНА МАТИ ДВА ЧИННИХ ЗАКОРДОННИХ 
ПАСПОРТА?b НА ЦЕ ЗАПИТАННЯ УbНАШІ 
ВАЖКІ ЧАСИ ЧАСТО ШУКАЮТЬ ВІДПОВІДІ 
УКРАЇНЦІ ВbМЕРЕЖІ.

У
 Державній міграційній службі України наго-

лосили, згідно з чинним законодавством, ко-

жен громадянин України має право мати два 

чинних закордонних паспорта.

Якщо, наприклад, людина подає документи на но-

вий закордонний паспорт, при цьому старий є чин-

ним, то вона має право залишити його.

Попередній (або один з попередніх) закордонний 

паспорт підлягає анулюванню у разі якщо:

— закінчився термін його дії;

— у разі зміни інформації.

Крім цього, буває, коли старий паспорт для виїзду 

за кордон потрібен з певних причин. У цьому разі ану-

льований паспорт може не вилучатися за заявою осо-

би, якій належить документ.

Виняток становить зміна прізвища — у цьому ви-

падку залишити старий закордонний паспорт, як чин-

ний, неможливо.

У ДМС нагадали, що закордонний паспорт видаєть-

ся:

— на чотири роки — особам, які не досягли 16-річ-

ного віку;

— на десять років — особам, які досягли 16-річного 

віку.

ÇÍÅÑÒÈ ÍÅ ÌÎÆÍÀ ÂIÄÍÎÂÈÒÈ
ХАРКІВСЬКИЙ МІСЬКИЙ ГОЛОВА ІГОР ТЕРЕХОВ ЗУСТРІВСЯ ЗbЖИТЕЛЯМИ 
БАГАТОПОВЕРХІВКИ ПОbВУЛ. МЕТРОБУДІВНИКІВ, 10, ЩОБ ОБГОВОРИТИ ПОДАЛЬШУ 
ДОЛЮ БУДИНКУ.

Б
удівля зазнала трьох ворожих ударів, починаю-

чи з 2022 року. Внаслідок останнього обстрілу 

ракетою «Іскандер» був зруйнований один із 

під’їздів. Тепер вирішується доля споруди— відновлен-

ня чи знесення.

Хоча проведена експертиза визнала будинок аварійним 

і таким, що підлягає демонтажу, частина мешканців напо-

лягає на збереженні хоча б однієї, менш по-

шкодженої, секції багатоповерхівки.

— Ухвалює рішення щодо знесення бу-

динків не міська влада. Це висновок експер-

тів. Мешканці хочуть зберегти будинок, і я їх 

розумію. І я теж хочу зберегти будинок, хоча б 

два під’їзди. Ми домовилися, що проведемо 

повторну експерти-

зу технічного стану 

будівлі. До процесу 

будуть залучені самі 

мешканці, аби вони 

бачили прозорість 

та об’єктивність 

оцінки. Лише після 

цього буде ухвалене остаточне рі-

шення — відновлювати будинок 

чи демонтувати, — зазначив Ігор 

Терехов. — Ми дуже виважено 

до цього ставимося. Тож повтор-

на експертиза складатиметься 

з технічної оцінки та економічно-

го аналізу доцільності відновлен-

ня будівлі. На базі цього експерт-

ного висновку обласна комісія 

по надзвичайним ситуаціям і ух-

валить остаточне рішення.

Мешканка пошкодженого будинку Єлизавета змуше-

на була залишити свою оселю через постійні обстріли та 

орендувати квартиру в області. Вона, як і багато інших, 

не підтримує рішення про знесення будівлі. Отже, під 

час зустрічі з мером висловила свою позицію разом із 

сусідами:

— Вважаю, що потрібно відбудовувати все, що мож-

ливо. Я хочу жити в своєму будинку, у своєму районі. 

Тут дуже гарно, затишно, комфортно… було.

У міськраді зазначили, що жителям, чиї будинки під-

лягають знесенню, надаються державні сертифікати, 

за якими вони зможуть придбати нове житло.

Ç ÍÅÃÎÄÎÞ ÂÏÎÐÀËÈÑß!
НАПРИКІНЦІ МИНУЛОГО ТИЖНЯ УbХАРКОВІ 
ВИРУВАЛИ ХУРДЕЛИЦЯ ТА ШКВАЛЬНИЙ 
ВІТЕР, ТОЖ МІСЬКІ ДВІРНИКИ ВИЙШЛИ НА 
ПРИБИРАННЯ СНІГУ УbДВОРИ ТА НА ВУЛИЦІ 
МІСТА НА КІЛЬКА ГОДИН РАНІШЕ, НІЖ ЗАЗВИЧАЙ.

К
ожна філія КП «Харківблагоустрій» зустріла не-

году у всеозброєнні. До прикладу, у Новобавар-

ському районі 112 дворових робітників стали 

до роботи о четвертій ранку. Прибирати чималу терито-

рію їм допомагали трактори та засоби малої механізації. 

Спочатку очистили від снігу виходи з під’їздів та підходи 

до зупинок міського транспорту, а потім вже почали при-

бирати на прилеглій до будинків території.

Олена Мінакова, менеджерка зі зв’язків з громадські-

стю підприємства:

— Загалом з ранку місто почали прибирати близько 

1 600 працівників, були задіяні 49 одиниць снігоприби-

ральної техніки, також 70 одиниць засобів малої механіза-

ції. Працюємо швидко, оперативно. Є труднощі у деяких 

дворах, де через припарковані автівки ми не можемо за-

лучити трактори. Але все ж вихід знаходимо, щоб упоряд-

кувати територію: це і ручний труд, і засоби малої механі-

зації. Все ж, користуючись можливістю, звертаюся до ав-

толюбителів: ви теж бачите прогноз погоди, і якщо про-

гнозують сніг, то, будь ласка, припаркуйтеся десь у «кар-

манах» або на парковках, щоб ми мали змогу оперативно 

і якісно виконували свою роботу.
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КП «Харківводоканал» прийняло на облік та зберігання конструкції та покинуті транспортні засоби, 
за інформацією звертатися за телефоном: 739-96-20

Реєстр конструкцій та покинутих транспортних засобів, прийнятих для тимчасового зберігання на території КП «Харківводоканал»
Обліковий

№
Дата та адреса 
демонтажу

Інформація 
про власника Габарити (Д*Ш*В), м Матеріал та особливості конструкції Колір

1 2 3 4 5 6

Місце зберіганняb— просп. Аерокосмічний, 354
П-209 04.11–05.11.2024bвул. Холодногірська, 9 Власник невідомий Орієнтовно 3,60 * 6,00 Тимчасова спорудаb— гараж. Металева конструкція вbрозібраному стані (елементи металевої конструкції) Сірий

П-210 04.11–05.11.2024bвул. Холодногірська, 9 Власник невідомий Орієнтовно 3,66 * 5,60 Тимчасова спорудаb— гараж. Металева конструкція Сірий

П-211 04.11–05.11.2024bвул. Холодногірська, 9 Власник невідомий Орієнтовно 3,40 * 5,60 Тимчасова спорудаb— гараж. Металева конструкція (елементи металевої конструкції вbрозібраному стані) Сірий

П-212 28.11.2024bвул. Світла, 49 Г Власник невідомий Орієнтовно 2,70 * 5,00 Тимчасова спорудаb— кіоск. Металева конструкція вbнезадовільному стані, на фасаді є чисельні вандальні написи та іржа Білий

П-213 03.12.2024bвул. Леся Сердюка, 38 Власник невідомий Орієнтовно 2,10 * 3,00 Тимчасова спорудаb— кіоск. Металева конструкція зbдверима, зbлоготипом «РЕМОНТ ВЗУТТЯ» Синій

П-214 03.12.2024bпросп. Тракторобудівників, 83-А Власник невідомий Орієнтовно 5,50 * 4,90 Тимчасова спорудаb— павільйон. Металева конструкція зbзахисними пластиковими ролетами на вікнах та дверях, та зbметалевим навісом Зелено-коричневий

П-215 03.12.2024bпросп. Олександрівський, 164 Власник невідомий Орієнтовно 6,3 * 4,65 Тимчасова спорудаb— павільйон. Металева конструкція зbвікнами та дверима, зbлоготипом «Pizza Project» Чорний

П-215/1 03.12.2024bпросп. Байрона, 41-А Власник невідомий

Орієнтовно: стовпиb— 
висота 100 см, 

в розрізі 15 см*15 см;
стріла — довжина 5,0 м

висота 0,9 м

Технічний засіб регулювання (організації) дорожнього рухуb— механічний шлагбаум. Металева полегшена конструкція «П»-подібної форми, що 
складається зbдвох металевих стійок (стовпів) та стріли (елементи металевої конструкції вbрозібраному стані). Стріла виготовлена зbметалевого 
профілю уbвигляді прямокутного трикутника, на рухомому з’єднанні приєднана доbоднієї стійки (стовпа). 

Синій

П-216 04.12–05.12.2024b просп. Тракторобудів-
ників, 83 Власник невідомий Орієнтовно 4,5 * 4,5 Тимчасова спорудаb— кіоск. Металева конструкція збірного типу вbнезадовільному стані, зbзахисними пластиковими ролетами, зbчисельними 

вандальними написами, місцями відсутній пластик. Жовтий

П-217 10.12.2024 вул. Соборності України, 240 Власник невідомий Орієнтовно 4,5 * 4,1 Тимчасова спорудаb— кіоск. Металева конструкція зbкоричневими захисними ролетами та банером із зображенням плодово-овочевої продук-
ції вbнезадовільному стані, на фасаді є вандальні написи Коричневий

А-85 19.11.2024 пров. Самокіша, 2-А Завоєнко Наталія 
Сергіївна

Орієнтовно довжина 4,1, 
ширина 1,6, висота 1,5

Легковий автомобіль марки ВАЗ-2107, державний номерний знак 270–84bХА. Візуально виявлені наступні пошкодження: 1) кузов автомобіля 
має сліди іржі та сильної деформації; 2) всі колеса відсутні; 3) скління відсутнє; 4) салон захаращений брудом та сміттям; 5) кришка капота 
деформована та відкрита; 6) багажник відкритий; 7) кришка лючка бензобаку відсутня; 8) дзеркала заднього огляду відсутні; 9) права передня 
фара розбита; 10) передній та задній бампери сильно деформовані.

Зелений

А-86 19.11.2024 вул. Гвардійців-Широнінців, 114 Фоменко Ігор 
Миколайович

Орієнтовно довжина 4,2, 
ширина 1,6, висота 1,4

Легковий автомобіль марки ВАЗ-21093, державний номерний знак АН2761ЕС. Візуально виявлені наступні пошкодження: 1) кузов автомобіля 
має сліди іржі та сильної деформації; 2) всі колеса відсутні; 3) відсутнє скло зbлівого боку; 4) праве переднє крило відсутнє; 5) двигун та підка-
потне обладнання відсутні; 6) відсутні передні фари та правий задній ліхтар; 7) ручка задньої правої двері відсутня; 8) дзеркала заднього огляду 
відсутні; 9) салон захаращений брудом та сміттям.

Сірий

А-87 19.11.2024 вул. Поздовжня, 5 Власник невідомий Орієнтовно довжинаb4,9, 
ширинаb1,7, висота 1,5

Легковий автомобіль марки ГАЗ, без державного номерного знака. Візуально виявлені наступні пошкодження: 1) кузов автомобіля має сліди 
сильної наскрізної іржі та деформації; 2) праве заднє та ліве переднє колеса відсутні, два інших — повністю спущені; 3) дзеркала заднього 
огляду відсутні; 4) скління повністю відсутнє; 5) передній капот сильно деформований та відкритий; 6) багажник відкритий; 7) передні та задні 
фари розбиті; 8) салон захаращений брудом та сміттям. 

Білий

А-88 19.11.2024 вул. П’ятихатська, 2-А Бугаєв Віктор 
Сергійович

Орієнтовно довжина 4,1, 
ширина 1,6, висота 1,4

Легковий автомобіль марки DAEWOO LANOS, державний номерний знак АХ3571АО. Візуально виявлені наступні пошкодження: 1) кузов авто-
мобіля має сліди іржі та деформації; 2) передні колеса спущені; 3) задні колеса відсутні; 4) салон захаращений брудом та сміттям; 5) кришка 
капота деформована та відкрита; 6) багажник відкритий; 7) задні ліхтарі відсутні; 8) кришка лючка бензобаку відсутня; 9) дзеркала заднього 
огляду відсутні; 10) ручка передньої правої двері відсутня; 11) передній бампер відсутній; 12) переднє праве крило сильно деформоване.

Зелений

А-89 21.11.2024 вул. Козакевича, 34 Власник невідомий Орієнтовно довжина 3,7, 
ширина 1,5, висота 1,3

Легковий автомобіль марки DAEWOO, без державного номерного знака. Візуально виявлені наступні пошкодження: 1) кузов сильно деформо-
ваний; 2) капот відкритий; 3) скління, колеса, оптика, дзеркала відсутні; 4) салон захаращений різноманітним сміттям. Зелений

А-90 21.11.2024 просп. Героїв Харкова, 308 Власник невідомий Орієнтовно довжина 4,0, 
ширина 1,6, висота 1,3

Легковий автомобіль невстановленої марки, безbдержавного номерного знака. Візуально виявлені наступні пошкодження: 1) лакофарбове покрит-
тя кузова та салон повністю знищені пожежею; 2) кузов вкритий іржею та сильно деформований; 3) скління, колеса, оптика, дзеркалаb— відсутні.

Невідомо

А-91 03.12.2024 вул. Благовіщенська, 38 Власник невідомий Орієнтовно довжина 4,7, 
ширина 1,8, висота 1,6

Легковий автомобіль марки ГАЗ, безbдержавного номерного знака. Візуально виявлені наступні пошкодження: 1) кузов має сліди деформації 
та іржі; 2) лобове скло вbтріщинах; 3) відсутнє скло задніх правих дверей; 4) відсутні бокові дзеркала та передній склоочисник зbбоку водія; 
5)bсалон захаращений сміттям; 6) капот відкритий; 7) колеса спущені.

Чорний

А-92 03.12.2024 вул. Світла, 29-А Власник невідомий Орієнтовно довжина 4,5, 
ширина 1,7, висота 1,5

Легковий автомобіль марки MERCEDES, безbдержавного номерного знака. Візуально виявлені наступні пошкодження: 1) кузов має сліди силь-
ної деформації та наскрізної іржі; 2) скління відсутнє; 3) бокові дзеркала, панель приладів та решітка радіатораb— відсутні; 4) передні фари 
розбиті; 5) салон захаращений сміттям; 6) капот та двері відкриті; 7) колеса спущені.

Зелений

А-93 03.12.2024 вул. Соборності України, 238 Бондаренко Оксана 
Станіславівна

Орієнтовно довжина 4,2, 
ширина 1,6, висота 1,4

Легковий автомобіль марки ВАЗ-21093, державний номерний знак К9066ХК. Візуально виявлені наступні пошкодження: 1) кузов має сліди 
деформації; 2) лакофарбове покриття пошкоджено іржею; 3) скління відсутнє, вікна затулені поліетиленовою плівкою; 4) бокові дзеркала від-
сутні; 5) салон захаращений сміттям; 6) колеса спущені.

Синій

А-94 04.12.2024 просп. Перемоги, 59 Власник невідомий Орієнтовно довжина 4,1, 
ширина 1,6, висота 1,5

Легковий автомобіль невстановленої марки, безbдержавного номерного знака. Візуально виявлені наступні пошкодження: 1) кузов сильно 
деформований зbпередньої та задньої частин; 2) лакофарбове покриття пошкоджено іржею; 3) капот та багажник відкриті; 4) скління відсутнє; 
5)bпередній бампер, передні фари та решітка радіатораb— відсутні; 6) колеса спущені.

Чорний

А-95 04.12.2024 вул. Динамівська, 2 Білошапко Ольга 
Вікторівна

Орієнтовно довжина 4,0, 
ширина 1,6, висота 1,4

Легковий автомобіль марки ВАЗ-2106, державний номерний знак Л0893ХА. Візуально виявлені наступні пошкодження: 1) кузов має сліди 
деформації; 2) лакофарбове покриття пошкоджене іржею; 3) скління відсутнє; 4) передні фари, решітка радіатора та бокові дзеркала відсутні; 
5)bзадні ліхтарі розбиті; 6) двері відчинені; 7) салон захаращений сміттям; 6) колеса спущені.

Жовтий

А-96 04.12.2024 вул. Георгіївська, 35/1 Шишко Ігор 
Валерійович

Орієнтовно довжина 5,4, 
ширина 2,0, висота 2,2

Автомобіль марки ГАЗ-322132, державний номерний знак 18967ХВ. Візуально виявлені наступні пошкодження: 1) кузов деформований; 2)bла-
кофарбове покриття пошкоджене іржею; 3) передні фари, повторювачі поворотів, передній бампер, решітка радіатора та склоочисникиb— від-
сутні; 4) на лобовому скліb— тріщини; 5) салон захаращений сміттям; 6) колеса спущені.

Темно-фіолетовий

А-97 10.12.2024 просп. Аерокосмічний, 48 Власник невідомий Орієнтовно довжина 4,0, 
ширина 1,6, висота 1,4

Легковий автомобіль марки ВАЗ, безbдержавного номерного знака. Візуально виявлені наступні пошкодження: 1) кузов пошкоджений іржею та 
деформований; 2) вbніжній частині кузова наскрізні отвори від іржі; 3) багажник сильно деформований та відкритий; 4) склоочисники та праве 
дзеркало заднього огляду відсутні; 5) колеса спущені; 6) салон захаращений сміттям; 7) на даху встановлений дуже деформований багажник.

Білий

А-98 10.12.2024 вул. Каденюка, 7-А Власник невідомий Орієнтовно довжина 4,0, 
ширина 1,6, висота 1,4

Легковий автомобіль марки ВАЗ, безbдержавного номерного знака. Візуально виявлені наступні пошкодження: 1) кузов пошкоджений іржею 
та деформований; 2) вbніжній частині кузова наскрізні отвори від іржі; 3) капот відкритий; 4) дзеркала заднього огляду, склоочисники, передній 
та задній бампери, передні повторювачі поворотів, ручка на задніх лівих дверяхb— відсутні; 5) колеса спущені; 6) салон захаращений сміттям; 
7)bпередні двері зbправого боку червоного кольору.

Бежевий

А-99 10.12.2024 вул. Саперна, 12 Скражинський 
Григорій Степанович

Орієнтовно довжина 4,1, 
ширина 1,6, висота 1,4

Легковий автомобіль марки ВАЗ-2102, державний номерний знак 08912ХА. Візуально виявлені наступні пошкодження: 1) кузов вbнижній части-
ні пошкоджений наскрізною іржею та сильно деформований; 2) передні двері відкриті; 3) кришка лючка бензобаку відкрита; 4) колеса спущені; 
5)bпередній бампер деформований; 6) салон захаращений сміттям; 7) на даху машини встановлений багажник.

Червоний

А-100 10.12.2024 просп. Аерокосмічний, 52 Макаров Сергій 
Анатолійович

Орієнтовно довжина 5,0, 
ширина 1,8, висота 1,7

Легковий автомобіль марки TOYOTA 4bRUNNER, державний номерний знак АХ2644СН. Візуально виявлені наступні пошкодження: 1) кузов пошко-
джений іржею та деформований; 2) вbніжній частині кузова наскрізні отвори від іржі; 3) передній бампер, переднє праве крило та капот деформо-
вані; 4)bзадній бампер відсутній (на місці тільки деформований внутрішній підсилювач бамперу); 5) колеса спущені; 6) салон захаращений сміттям.

Чорний

А-101 10.12.2024 просп. Науки, 12 Шабалтас Михайло 
Миколайович

Орієнтовно довжина 4,0, 
ширина 1,6, висота 1,4

Легковий автомобіль марки ВАЗ 21011, державний номерний знак 74897ХК. Візуально виявлені наступні пошкодження: 1) кузов пошкоджений 
іржею та деформований; 2) всі двері та багажник відкриті; 3) лобове скло відсутнє; 4) дзеркала заднього огляду та ручки на передніх дверях 
відсутні; 5) колеса спущені; 6) салон захаращений сміттям; 7) дах сильно деформований; 8) двері зbправого боку не пофарбовані, капот та 
кришка багажника синього кольору; 9) скло зbбоку водія відсутнє.

Червоний

ØÀÕÐÀЇ ÂÄÀÞÒÜÑß ÄÎ ÍÎÂÈÕ ÕÈÒÐÎÙIÂ
УbМЕРЕЖІ ШАХРАЇ ПОШИРЮЮТЬ ПОСИЛАННЯ 
НА ФЕЙКОВІ АКАУНТИ МІНІСТЕРСТВА 
СОЦІАЛЬНОЇ ПОЛІТИКИ, ЯКІ НІБИТО ОБІЦЯЮТЬ 
ВИПЛАТИ 1000bГРИВЕНЬ ВІД ДЕРЖАВИ. 
УbВІДОМСТВІ ЗАКЛИКАЮТЬ УКРАЇНЦІВ 
НЕ ДОВІРЯТИ ТАКИМ ПОВІДОМЛЕННЯМ 
ТА НЕ ПЕРЕХОДИТИ ЗАbВІДПОВІДНИМИ 
ПОСИЛАННЯМИ.

У
 повідомленні фахівці Мінсоцполітики звер-

нулися до всіх громадян та ЗМІ: «Не дові-

ряйте таким повідомленням та не переходьте 

за відповідними посиланнями. Це шахрайські ресур-

си, перехід на які вимагає персональні дані карток, 

в результаті чого шахраї можуть отримати доступ до ва-

ших коштів».

Також наголосили, що достовірна інформація щодо 

оформлення грошової підтримки у 1000 гривень буде роз-

міщена на офіційних ресурсах уряду України. А можли-

вість отримати 1000 грн в рамках програми зимова «єПід-

тримка» буде здійснюватися через офіційний застосунок 

«Дія».

Раніше стало відомо, що Президент України Володи-

мир Зеленський доручив Кабінету міністрів запровадити 

з 1 грудня нову програму допомоги. Кожному 

роздаватимуть по тисячі гривень.

— єПідтримка для всіх наших людей — дорос-

лі, діти, кожна сім’я в Україні. Тисяча гривень на 

людину — на родину це вийде по кілька тисяч 

гривень, і кошти можна буде витратити на оп-

лату українських товарів і послуг, зокрема кому-

нальних послуг, електрики, — сказав президент.

За його словами, ці гроші також можна буде 

витратити на квитки Укрзалізниці, українські лі-

карські засоби, книжки, культурні послуги та до-

нати для війська. Гроші приходитимуть на картку 

«Націо нальний кешбек».

Нагадаємо, у 2021 році Зеленський запрова-

див видачу від держави тисячі гривень через додаток «Дія» 

кожному вакцинованому від коронавірусу. За ці кошти 

можна було придбати абонемент у спортзал, відвідати 

кінотеатр, театр, музей, концертний зал чи виставковий 

центр, купити квитки для мандрівок всередині країни.

УbКbР АbЇ Н А
ХАРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА
ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
ВІД 11.12.2024 № 585

Р ІbШ Е Н Н Я
ПРОbВИЗНАННЯ ТАКИМ, ЩО ВТРАТИЛО ЧИННІСТЬ, РІШЕННЯ ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ВІД 26.12.2018 № 983 «ПРОbПАЙОВУ УЧАСТЬ ЗАМОВНИКІВ УbРОЗВИТКУ ІНФРАСТРУКТУРИ М.bХАРКОВА»
З метою приведення у відповідність до вимог чинного законодавства, з урахуван-

ням пп. 3 п. 13 розділу І, пп. 2 п. 1 та п. 2 розділу ІІ Закону України «Про внесення 

змін до деяких законодавчих актів України щодо стимулювання інвестиційної ді-

яльності в Україні», керуючись ст. 59 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», виконавчий комітет Харківської міської ради

ВИРІШИВ:

1. Визнати таким, що втратило чинність, рішення виконавчого комітету Хар-

ківської міської ради від 26.12.2018 № 983 «Про пайову участь замовників у роз-

витку інфраструктури м. Харкова» (зі змінами).

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови — директора Департаменту економіки та комунального майна Хар-

ківської міської ради М. ФАТЄЄВА.

Міський голова Ігор ТЕРЕХОВ
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Ãîðîñêîï íà 17 ãðóäíÿ
Îâåí (21 áåðåçíÿ — 20 êâiòíÿ)

День вимагатиме від вас посидючості та працьови-

тості. У фінансових питаннях уникайте боргів. Не ки-

дайте почате, навіть якщо натрапите на труднощі — 

завзятість принесе свої плоди. Увечері постарайтеся 

не перевтомлюватися та приділіть час відпочинку.

Òåëåöü (21 êâiòíÿ — 21 òðàâíÿ)
Спілкуючись з оточенням, проявляйте терпіння та 

намагайтеся чітко пояснювати свої дії – це допоможе 

уникнути конфліктів. Живіть завтра у звичному рит-

мі, але не бійтеся адаптуватися до обставин, якщо це 

буде потрібно.

Áëèçíþêè (22 òðàâíÿ — 21 ÷åðâíÿ)
Можуть нагадати про себе давно відкладені справи, 

які доставлять додатковий клопіт. Якщо ви планува-

ли велику покупку, краще перенести її на інший день. 

Будьте уважні на дорогах і уникайте надмірної напру-

ги. У Близнюків кохання під питанням.

Ðàê (22 ÷åðâíÿ — 22 ëèïíÿ)
Нічні світила підтримають вас у починаннях, але 

день обіцяє бути емоційно мінливим. Життя може на-

гадувати американські гірки, тому не варто засмучу-

ватися через дрібниці. Натомість зосередьтеся на доб-

рих справах — вони принесуть радість та гармонію.

Ëåâ (23 ëèïíÿ — 22 ñåðïíÿ)
Складіть чіткий план на день, щоб нічого не забу-

ти та ефективно розподілити час. Якщо виникне по-

треба великих витрат, пам’ятайте: краще витратитись 

на якісні речі, ніж економити й потім пошкодувати. 

Уникайте сумнівних покупок. 

Äiâà (23 ñåðïíÿ — 23 âåðåñíÿ) 
Енергетика дня буде спокійною та сприятливою, во-

на створить умови для безтурботності та радості. Жод-

них нових причин для хвилювань не передбачається.  

Проте намагайтеся уникати конфліктів та суперечок, 

тому що вони можуть порушити цю гармонію.

Òåðåçè (24 âåðåñíÿ — 23 æîâòíÿ)
Використовуйте всі надані можливості по макси-

муму. Важливо пам’ятати, що навіть невеликі кроки 

наближають до мети. Незалежно від масштабу дій, 

кожна з них має значення. Якщо рухатися вперед, не 

повертаючи з наміченого шляху, можна досягти знач-

ного прогресу навіть за день.

Ñêîðïiîí (24 æîâòíÿ — 22 ëèñòîïàäà)
Цей день принесе вам позитивну енергетику, здат-

ну покращити настрій та залучити удачу. Можливо, 

ви втратите інтерес до якогось звичного заняття, але 

швидко знайдете собі нове цікаве захоплення.

Ñòðiëåöü (23 ëèñòîïàäà — 21 ãðóäíÿ)
Можуть виникнути важливі життєві питання, які по-

требують обдуманих рішень. Якщо ви відчуєте внут-

рішню впевненість у правильності своєї цілі, довіртеся 

цьому відчуттю. Інтуїція зараз особливо сильна.

Êîçîðiã (22 ãðóäíÿ — 20 ñi÷íÿ)
Відкладіть генеральне прибирання на другий день. 

Вважається, що в такі періоди винесене сміття може 

позбавити вас творчої енергії. У любовній сфері день 

обіцяє бути насиченим та сповненим позитивних подій.

Âîäîëié (21 ñi÷íÿ — 18 ëþòîãî)
Попри труднощі та проблеми, постарайтеся збері-

гати спокій та впевненість у собі. Навіть якщо щось 

піде не так, це стане цінним уроком та досвідом. Не 

беріться за безліч завдань одночасно — поспіх може 

лише ускладнити ситуацію.

Ðèáè (19 ëþòîãî — 20 áåðåçíÿ)
День може принести чимало причин для занепо-

коєння, особливо пов’язаних із близькими. Непри-

ємної розмови, найімовірніше, уникнути не вдасть-

ся. А втім справа, яка раніше здавалася безнадійною, 

почне давати найбільші  надбання.

ПІД ПАТРОНАТОМ ХАРКІВСЬКОГО МІСЬКОГО 
ГОЛОВИ ІГОРЯ ТЕРЕХОВА  ВІДБУЛИСЯ 
ЗМАГАННЯ З БРЕЙКІНГУ KHARKIV BREAKING 
CHAMPIONSHIP. 

Б
ільше 150 учасників різних вікових катего-

рій зібралися, щоб визначити найсильніших 

у категоріях starter, beginner, amateur та pro. 

Саме на цих змаганнях було визначено учасників 

збірної з брейкінгу Харківської області на сезон 2025 

року. 

Директор Департаменту у справах сім’ї, молоді та 

спорту Олександр Власенко привітав призерів та пе-

реможців змагань та вручив подарунки від Департа-

менту.

KHARKIV BREAKING KHARKIV BREAKING 
CHAMPIONSHIPCHAMPIONSHIP
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